
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 81     

 

Data 03/11/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Contributo all’Associazione  Neuma Chamber Choir per la 

Rassegna Nazionale dei Cori Amici della Montagna 
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  il giorno TRE (3)  del mese NOVEMBRE   alle ore 13,45   nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  ASSESSORE 

    

    

 

con la partecipazione del Vice  Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



La Giunta Municipale 

Su proposta del Sindaco, 

 

Premesso che : 

- che l’Associazione Neuma Chamber Choir di Castellana Sicula con nota prot. n. 5021 del 

21/04/2016 ha presentato istanza di contributo per la realizzazione della Rassegna nazionale dei 

“Cori amici della montagna” in programma dal 4 al 6 novembre 2016, giunta ormai alla VIII 

edizione   ; 

 

Considerato : 

- che la manifestazione riveste notevole importanza sociale e culturale e assume una grande 

rilevanza per il Comune e per il territorio madonita in quanto svolge una importante funzione di 

aggregazione sociale e di promozione turistica e può avere ricadute positive sull’intera 

collettività arrecando significativi benefici alle attività economiche, produttive e commerciali ;  

- che l’Amministrazione Comunale ritiene, pertanto, meritevole di promozione e di contribuzione 

l’iniziativa dell’Associazione Neuma Chamber Choir trattandosi di attività di grande rilievo 

sociale, culturale e turistico svolta nell’interesse dell’intera collettività e rientrante tra le 

competenze istituzionali di questo Ente (quale attività di promozione e sviluppo del settore 

sociale, culturale e turistico) esercitate in via mediata e sussidiaria da soggetti terzi ; 

- che, pertanto, il Comune di Castellana Sicula intende intervenire finanziariamente a sostegno 

dell’anzidetta iniziativa concedendo un contributo pari all’85 % delle spese sostenute e, 

comunque, entro il limite massimo di € 1.000,00 ; 

 

Considerato, altresì : 

- che con deliberazione di G.M. n. 66 del 23/09/2016 sono state inserite tra le aree tematiche 

oggetto delle azioni per fini di democrazia partecipata anche gli interventi in materia culturale, 

ricreativa e sportiva ; 

- che la Rassegna Nazionale dei “Cori amici della montagna”, proposta fin dal mese di aprile del 

corrente anno dall’Associazione Neuma Chamber Choir, per la sua notevole importanza 

culturale può rientrare tra gli interventi da finanziare con i fondi stanziati al capitolo 348, codice 

di bilancio 01.01 – 1.10.99.99, a voce “Democrazia partecipata – L. R. 5/2014, art. 6, co. 1” del 

bilancio 2016/2018, esercizio 2016, in coerenza con le decisioni assunte dall’Amministrazione 

Comunale con la deliberazione di G. M. n. 66 del 23/09/2016 ; 

 

Quanto sopra premesso, 

 

Visti : 

- il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e patrocini ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 25 luglio 2016 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016/2018 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 66 del 23/09/2016, esecutiva ; 

- i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sul presente atto dai competenti funzionari 

responsabili ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, 

nel testo modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DELIBERA 

 

- di concedere all’Associazione Neuma Chamber Choir di Castellana Sicula  per le ragioni di cui 

in premessa un contributo di € 1.000,00 ; 



- di demandare al competente funzionario responsabile l’adozione dei conseguenti atti di 

gestione;  

- di dare atto che la somma di € 1.000,00 verrà imputata al capitolo 348 codice di bilancio 01.01 – 

1.10.99.99, a voce “Democrazia partecipata – L. R. 5/2014, art. 6, co. 1” del bilancio 

2016/2018,  esercizio 2016 ;  

- di dare atto, altresì, che verrà liquidato l’ 85 % delle somme sostenute e rendicontate  e, 

comunque, nel limite massimo dell’importo di € 1.000,00 . 

 

Con successiva unanime votazione la Giunta Municipale  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’imminenza della manifestazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
PROPONENTE: Sindaco . 

 

OGGETTO: “Contributo all’Associazione  Neuma Chamber Choir per la Rassegna Nazionale 

dei Cori Amici della Montagna”  . 
 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica  

 

Lì 03/11/2016                         Il Responsabile del Settore Amministrativo  

                                            Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile  

 

Li 03/11/2016 

 

      Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 

          D.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Ferruzza Pietro 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  03/11/2016 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 03/11/2016 

         IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Scelfo Vincenzo 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  03/11/2016 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


